
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 15

E

RESOLUCION N* 98.1.1,.1.>115 1/

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios

de la escritura píblica de aumento de capital y reforma de

estatutos de la compañía TRANSPORTADORA ECUATORIANA DE VALORES

TEVCOL S,A. otorgada ante el Notarío Primero del Distrito
Metropolitano de Quito el 22 de octubre de 1997, con la
solicitud para au aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico

de Compañías, mediante  Hfemorandos N*%s  SC.IC1,1C.98.0350 y

3C.DJC.98,09541 de 4 y 13 de mayo de 1998, han emitido informes
favorables para su aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante

Resolución N*%2 ADM.97328 de 17 de Septiembre de 1997;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capítal y la reforma

de estatutos de la compañía TRANSPORTADORA ECUATORIANA DE VALORES

TEYCOL S.A. en los términos constantes de la referida escritura;

Y, disponer que un extracto de la mísma se publique, por una

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito

Metropolitano de Quito.

ARTICULO SÉGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Quinto

del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de

las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de

constitución, en su orden, del contenido de la presente

Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del

Distrito Metropolitano de Quíto:z inscriba la escritura y esta

Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la
constítución, y asiente en las copias las razones del
cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo.

Cofriesta fecha queda inserita la prer
0 ” . 2

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en el Distrttsmirropdlbrens
de Quito, del Regisrro Mercantil tomo......29,

se dé a cumplimiento a lodis-

| 3 MAYO 198 Y puesto en la misma de conformidad

. a le eavbleción en el Decreto 733

4. 5H, Je ode gero de 1975, publicado

: : eotao "+ - 378 del 19 de

DR. ALBERTO CHIRISOGA ACOSTA o.5AOMIAde 199.8”

J, V/MCHV

2

=S Í.
,

: o
MA Oe

anenes

ELCREGISTRA

e

Dr. Julia Sécar £imeida MM,

         

 


